PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2025 ao Edital 006/2024 – Teste Seletivo

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os candidatos constantes no quadro em anexo, que foram aprovados, classificados e cadastro
de reserva no Teste Seletivo 005/2023 da Prefeitura Municipal de Paranaíta - MT, destinado ao
preenchimento de vagas, a comparecerem à Prefeitura Municipal de Paranaíta - MT, no Departamento de
Recursos Humanos, situada na Rua Alceu, s/nº - Centro, Paranaíta/MT, CEP: 78.590-000, no prazo de 15
dias, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, portando todos os
documentos originais e 1 (uma) fotocópia dos itens abaixo relacionado:

1) Cópia Carteira de Identidade e CPF;
2) Cópia do Título de Eleitor;
3) certidão de Quitação Eleitoral expedida pelo TRE;
4) Cópia do Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se
do sexo masculino);
5) Cópia do Comprovante de endereço atualizado;
6) Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
7) Cópia do Comprovante do estado civil (RG e CPF do cônjuge), ou união estável (declaração de união
estável com assinatura dos dois);
8) Cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver);
9) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
10) Uma fotografia tamanho 3x4 recente, colorida;
11) Fotocópia dos documentos que comprovem a escolaridade, Diploma ou Certificado de Conclusão e
Histórico Escolar do curso correspondente à escolaridade exigida para o cargo/categoria
profissional/especialidade reconhecida pelo Conselho, e respectivo registro no Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso se for o caso;
12) Cópia da Carteira de habilitação (no caso de exigência do cargo);
13) Cópia da Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos; ou maiores se for dependente;
14) Cópia do CPF dos filhos;
15) Cópia da Carteira de vacinação dos filhos menores de 06 anos e acima de 06 anos declaração da
matricula escolar;
16) Certidão da Justiça (civil e criminal 1º e 2º grau podendo ser tirada pelo site
http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa);
17) Declaração de bens e valores que compõe seu patrimônio (ou cópia da Declaração de Imposto de
Renda);
18) Cópia do CPF do Pai e da Mãe ou declaração de falecimento;
19) Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível, acúmulo legal de cargo;
20) Comprovante do Número da conta Bancária;
21) Exame admissional e Exame demissional.

Ficam cientes que o não comparecimento dos convocados até a data indicada, a falta de comprovação de
qualquer dos requisitos para investidura ou a prática de falsidade ideológica em prova documental
acarretará o cancelamento da inscrição do candidato, sua eliminação do respectivo teste seletivo e
anulação de todos os atos com respeito a ele praticados, sem prejuízo das sanções legais cabíveis, nos
termos do Edital.

Paranaíta/MT, 30 de janeiro de 2025.

...........................................................

OSMAR ANTONIO MOREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

ZONA URBANA

EDUCAÇÃO INFANTIL

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º DALILA DO CARMO EGER APROVADO

2º KARINE SOUZA DO N. DE OLIVEIRA APROVADO

3º PAULA CRISTINA SANTOS VEGA APROVADO

4º MARIA ELIZABETE EFFTING APROVADO

5º MEIRE DALVA MARTINS DOS SANTOS APROVADO

6º KARINE DA SILVA LIMA SOARES APROVADO

7º LARISSA DANIELE TESSARI APROVADO

8º JESSICA DE AMORIM CAMPOS APROVADO

9º VERENICE DIVINA ALVES APROVADO

10º ELIZANGELA PIMENTA DA CRUZ APROVADO

11º TAIZ APARECIDA DA SILVA RODRIGUES APROVADO

12º MARCILENE ALVES DA SILVA SANTOS APROVADO

13º IVANETE SILVA TRINDADE PINTO APROVADO

14º VANESSA DOS SANTOS ANDRADE APROVADO

15º POLIANA CRISTINE DE CASTRO APROVADO

16º FABIANA KATIELI M. DO NASCIMENTO APROVADO

17º AMANDA NOGUEIRA DA COSTA FROTA APROVADO

18º ELISA PEREIRA DE SOUZA GLATZ APROVADO

19º CLAUDILAINE VALLINI CASTELO APROVADO

20º PATRICIA REIS DE SOUZA WALZBURGER APROVADO

PROFESSOR PEDAGOGO – SÉRIES INICIAIS

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º ANDREA ANGELITA DE SOUZA APROVADO

2º RENATA CRISTINA DA CUNHA LAVEZO APROVADO

3º DAMARIS SILVA APROVADO

4º ALICE BRITO APROVADO

5º ANDREA CIMITAN ARGENTA APROVADO

6º JAQUELINE DE SOUZA GOUVEIA PIMENTA APROVADO

7º CLARICE ALVES DE ALMEIDA RONNAU APROVADO

8º SANDRA DA COSTA LIMA APROVADO

9º MARILDA ROCCO C. DE MEDEIROS APROVADO

10º ANILVA MICHELETTI MARQUIORI APROVADO

11º APARECIDA DE LOURDES PALMA DA SILVA APROVADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

12º ELLEN RUELA MARTINS DE AGUIAR APROVADO

13º BRUNA DA SILVA MANCINI APROVADO

14º MARISA VASCONCELOS SOARES DA SILVA APROVADO

15º ELAINE SANTOS DE LATRES NUNES APROVADO

16º LUCIANA DUENHA APROVADO

17º MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA PEREIRA APROVADO

NUTRICIONISTA

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º
DANIELLE DE OLIVEIRA DE FREITAS
CARDOSO

APROVADO

CONDUTOR DE VEÍCULO ESCOLAR

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º AGRIMALDO ALVES DA GUARDA APROVADO

2º MARCOS ROGERIO CAVALHER APROVADO

3º ADRIANO GONÇALVES DIAS APROVADO

4º DIEGO SANTOS DE LATRES C. NUNES APROVADO

5º JOSÉ VIANA PRADO APROVADO

ZONA RURAL

EDUCAÇÃO INFANTIL
Escola Municipal Cristo Redentor

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º JAQUELINE MARTINS DA SILVA APROVADO

FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS
Escola Municipal Cristo Redentor

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º CARINA MICHELI KONZEN APROVADO

2º ELISANGELA MANOEL FERREIRA DA SILVA APROVADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

EDUCAÇÃO INFANTIL
Escola Municipal Tancredo de Almeida Neves

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º SUELI DA SILVA RODRIGUES APROVADO

FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS
Escola Municipal Tancredo de Almeida Neves

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º EDNA CORDEIRO SANTOS APROVADO

2º SONIA MARIA SILVA DE A. DOS SANTOS APROVADO

3º JESSICA CAROLINE DA SILVA APROVADO

4º ELIANA SOARES VIEIRA MOTTA APROVADO

SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL
Escola Municipal Tancredo de Almeida Neves

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º ELIANE BATISTELA ARAGON OLIVEIRA APROVADO

EDUCAÇÃO INFANTIL
Escola Municipal São Pedro

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º EDINA BARBOSA ALVES TABARELI APROVADO

FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS
Escola Municipal São Pedro

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º DANIELE COLODEL FERREIRA APROVADO

2º VIVIANE APARECIDA PATAT TABARELI APROVADO

3º MARINA SERBATE DE SOUZA BATISTA APROVADO

4º JAYNE DA COSTA RIOS APROVADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
Escola Municipal São Pedro

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º GEIZA NAIARA DE MOURA FEITOZA APROVADO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA
Escola Municipal São Pedro

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º MAISA KREBS APROVADO

EDUCAÇÃO INFANTIL
Escola Municipal Mandacaru

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º SILVANA SILVA DOS SANTOS APROVADO

FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS
Escola Municipal Mandacaru

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º ANA VERÔNICA SCHONINGER APROVADO

2º IVÔNIA APARECIDA DOS SANTOS APROVADO

PROFESSOR DE MATEMÁRICA
Escola Municipal Mandacaru

ORDEM NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1º ALINE EVELIN BORGES FERREIRA APROVADO

Paranaíta/MT, 30 de janeiro de 2025.

...........................................................
OSMAR ANTONIO MOREIRA

Prefeito Municipal